お得意先 各位

2022 年 10 月

岩城製薬株式会社

持続性選択 H1 受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

セチリジン塩酸塩錠 5㎎「イワキ」出荷停止に関するご案内

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて『セチリジン塩酸塩錠 5㎎「イワキ」』ですが、製造委託先である辰巳化学株式

会社における、「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法

律（昭和 35 年法律第 145 号）」に基づく業務改善命令の影響を受け、製造販売業者で

ある弊社としましては出荷停止をせざるを得ない状況にあります。辰巳化学株式会社

においては、現在出荷再開に向け業務改善命令にあります製造方法及び／又は試験方

法が製造販売承認書との相違を解消するための対応を進めております。

出荷再開まで暫く時間を要する事から、多大なるご心配とご迷惑をお掛けすること

になり、深くお詫び申し上げます。

今般の事情ご賢察の上何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象製品・包装・統一商品コード・GS1（販売）コード

対象製品 包 装 統一商品コード GS1(販売)コード

セチリジン塩酸塩錠

5㎎「イワキ」
PTP100 錠 020-004187 14987020004184

2. 出荷再開日：未定（出荷再開日決まり次第、改めてご案内させて頂きます。）

3. セチリジン塩酸塩錠 10㎎「イワキ」PTP100 錠および PTP500 錠につきましては、通

常どおり出荷させて頂いております。

≪お問合せ先≫

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ

電話：(03)6626-6253

受付時間 9:00～17:00 （土日祝日・弊社休業日を除く）

以上